
____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________
Strana 1 (celkem 3)

V Y S VĚ T L E N Í  A  Z M ĚN A  Z A D Á V A C Í  D O K U ME N T A C E  Č . 1

K V E Ř E J N É  Z A K Á Z C E

ORGANIZOVANÁ DOPRAVNÍ  VÝUKA ZÁKLADNÍCH ŠKOL  STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA (AKTIVITY  C)
– SLUŽBY

___________________________________________________________________________________________________________________

Zadavatel obdržel dne 7. 2. 2018 následující dotazy:

Dotaz č. 1:
článek IV. Kvalifikace/profesní způsobilost/ bod 1. a 2.: Mají být výpis a doklad o oprávnění k podnikaní
úředně ověřené kopie nebo stačí prostá kopie originálu?

Doplnění k dotazu č. 1:
V čl. IV.  Kvalifikace, v části Prokazování kvalifikace je uvedeno, že účastníci předloží prosté kopie
dokladů, s výjimkou dokladů ve formě čestných prohlášení, které budou v originále, nebo v ověřené
kopii.

Dotaz č. 2:
článek IV. Kvalifikace/profesní způsobilost/ bod 3-odborná způsobilost-čestné prohlášení: Můžeme
brát, že tento požadavek splníme podpisem přílohy č. 4 zadávací dokumentace v jejím znění?

Doplnění k dotazu č. 2:
Jedná se o druh zadávacího řízení – zjednodušené podlimitní řízení dle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb.,
zákona o zadávání veřejných zakázek, kde doklady o kvalifikaci může účastník nahradit čestným
prohlášením (vzor čestného prohlášení je uveden v příloze č. 4 zadávací dokumentace) v rozsahu, ve
kterém zapsané údaje pokrývají požadavky zadavatele, nebo jednotným evropským osvědčením
(zejména §87 ZZVZ). Před uzavřením smlouvy je však dodavatel povinen doložit doklady pro prokázání
kvalifikace v plném rozsahu.

Dotaz č. 3:
článek IV. Kvalifikace/technická kvalifikace/ bod 1.: Je minimální úroveň myšlena, že máme doložit 3
obdobné služby, kde každá má být v objemu alespoň 500.000Kč/rok, tedy sumárně přes 1.500.000/rok
a toto v trvání 3 let, tedy zakázky alespoň za 4.500.000/3 roky? Nebo je myšleno, že máme doložit služby
s obdobným předmětem plnění v sumární hodnotě alespoň 500.000,-Kč/rok v některém z posledních 3
kalendářních roků? Dále prosím o vysvětlení poslední věty odstavce:  „Dodávky nebo služby realizované
v rámci několika smluvních vztahů nelze sčítat.“ Tato věta neguje požadavek doložení 3 služeb, protože
přeci nemusí být 3 služby realizované jednou smlouvou? Nebo tuto podmínku špatně chápu?

Doplnění k dotazu č. 3:
Jak je uvedeno v zadávací dokumentaci, účastník doloží 3 služby s obdobným plněním jako je předmět
veřejné zakázky, každá služba s finančním limitem minimálně 500.000,- Kč bez DPH provedená v průběhu
posledních 3 kalendářních let přede dnem podání nabídek.

Dotaz č. 4:
článek IV. Kvalifikace/technická kvalifikace/ bod 1.(asi by měl být bod 2): …seznam členů realizačního
týmu s požadovanou praxí a prokázání tohoto předložením profesních životopisů. V dalším odstavci je
uvedeno: „Kvalifikaci a způsobilost lze rovněž nahradit čestným prohlášením (vzor čestného prohlášení
je uveden v příloze č. 4 zadávací dokumentace)“. Můžeme tedy brát, že podpisem přílohy č. 4 zadávací
dokumentace v jejím znění splníme tento požadavek a seznam členů ani profesní životopisy nemusíme
přikládat?



____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________
Strana 2 (celkem 3)

Doplnění k dotazu č. 4:
Jedná se o druh zadávacího řízení – zjednodušené podlimitní řízení dle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb.,
zákona o zadávání veřejných zakázek, kde doklady o kvalifikaci může účastník nahradit čestným
prohlášením (vzor čestného prohlášení je uveden v příloze č. 4 zadávací dokumentace) v rozsahu, ve
kterém zapsané údaje pokrývají požadavky zadavatele, nebo jednotným evropským osvědčením
(zejména §87 ZZVZ). Před uzavřením smlouvy je však dodavatel povinen doložit doklady pro prokázání
kvalifikace v plném rozsahu.

Dotaz č. 5:
článek VIII./bod 1.: splníme tento bod vyplněním přílohy č. 1 zadávací dokumentace a můžeme ho
považovat za nabídku nebo máme ke všem zveřejněným dokumentům vypracovat ještě samostatný
dokument ve stylu nabídky?

Doplnění k dotazu č. 5:
Účastník předloží samostatný dokument, který bude obsahovat identifikační údaje účastníka.

Dotaz č. 6:
článek VIII./bod 3.: v zadávací dokumentaci požadujete 2 volně ložená podepsaná vyhotovení návrhu
smlouvy, ale ve smlouvě se píše, že bude smlouva ve 4 paré. Kolik paré tedy máme přiložit?

Doplnění k dotazu č. 6:
Jedná se o písařskou chybu v zadávací dokumentaci, účastník doloží 4 paré návrhu smlouvy.

Dotaz č. 7:
článek VIII./bod 4.: „Součástí nabídky bude kopie nabídky….“. Který dokument/příloha je tím myšlena a
proč to nemůže být originál?

Doplnění k dotazu č. 7:

Účastník doloží kopii nabídky a kopii smlouvy ve formátu *.doc nebo *.docx na CD.

Zadavatel na základě výše uvedených vysvětlení upravuje zadávací dokumentaci následovně:

VII. NÁ VRH S MLOUVY

Návrh smlouvy o dílo včetně všech jejích příloh musí být předložen ve 4 originálech a musí být
podepsán osobou oprávněnou zastupovat účastníka.  Tyto 4 návrhy smluv nebudou spojeny s ostatními
listy nabídky.

VIII . OBSAH NABÍDKY

3. Čtyři volně ložená vyhotovení návrhu smlouvy o dílo, podepsaná osobou oprávněnou zastupovat
účastníka, či jednat jeho jménem vč. všech příloh.

XII . DALŠÍ  POD MÍNKY

Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka, jehož nabídka nesplnila způsobilost a kvalifikaci či
další požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách, jehož nabídka neobsahuje volně
ložené podepsané smlouvy ve 4 vyhotoveních vč. příloh a které nebudou obsahovat všechny její
náležitosti a nebudou započteny všechny položky soupisu prací.



____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________
Strana 3 (celkem 3)

4. Součástí nabídky bude kopie nabídky a v elektronické  podobě smlouva ve formátu *.doc nebo
*.docx na elektronickém nosiči CD.

Zadavatel současně mění lhůtu pro podání nabídek a současně lhůtu pro otevírání obálek
s nabídkami následovně:

IX. PODÁNÍ  NABÍDKY

Lhůta 26.2.2018, do 8:00 hod.

X. OTE VÍRÁNÍ  O BÁLEK S NABÍDKAMI

Termín 26.2.2018, 8:15 hod.

V Brně, dne 9. 2.2018

------------------------------------------------
             Mgr. Veronika Skalická
Právník obchodně – právního střediska
         Brněnské komunikace a.s.


		2018-02-09T10:11:44+0100
	Mgr. Veronika Skalická




